- 1 -

国立研究開発法人水産研究・教育機構

令和６年度第２回契約監視委員会議事概要

１.日 時  令和６年 11 月 28 日（木）14：00～16:00

２.場 所  テクノウェイブ 100 10 階 本部事務所会議室

（神奈川県横浜市神奈川区新浦島町 1－1－25）

※ Ｗｅｂ会議システムを併用して開催

３.出席者 委員長  藏本  隆  公認会計士

委 員 井上   東  公認会計士

委 員 星原 正明  弁護士

委 員 川村 純子 （株）水産経済新聞社 編集統括

委  員  原口 淳一 （研）水産研究・教育機構 監事

委  員  三村 嘉宏 （研）水産研究・教育機構 監事

（研）水産研究・教育機構事務局

４.議 題 議題１．契約監視委員会運営要領第３条第２号に基づく、令和６年度第１四半期契約

に係る点検

① 令和６年度第１四半期の契約実績及び入札等に関するアンケート調査結果

② 令和６年度第１四半期の契約に係る抽出案件についての点検

議題２．その他

５．議事概要

議題１．① 令和６年度第１四半期の契約実績及び入札等に関するアンケート調査結果

事務局より資料に基づき報告を行った後、審議を行い了承された。委員からは、契約締結日から業務開始

日までの日数をできる限り確保すること、早期の入札公告及び契約を行うことについて取り組んでいただ

きたい旨の意見などがあった。

議題１. ② 令和６年度第１四半期の契約の抽出案件についての点検

  令和６年度第１四半期に締結された契約の中から、委員より抽出された 10 件の契約について各拠点

より資料に基づき説明を行った後、審議を行い了承された。委員からは、経済・海外情勢、為替、原材

料費の変動などの外部環境にアンテナを張りつつ、知見を深めるよう対応いただきたい旨の意見などが

あった。

議題２．その他

  事務局より、次回、令和６年度第３回委員会は、令和６年度第２四半期及び第３四半期契約に係る審

議となり、開催時期は令和７年３月頃を予定していること、次回の案件抽出については川村委員にお願

いしたい旨説明を行った。

以上

		2024-12-25T10:36:40+0900
	高村　美進
	改ざん防止